
1. den 

9:30 – 10:00          Registrace pro účastníky

10:00 – 10:15        Zahájení

Simona Babčáková
moderátorka, herečka a lektorka komunikace

Ing. Petr Tůma
moderátor
vedoucí oddělení OP, veřejné podpory a evaluace
Sekce ekonomiky, fondů EU a zakladatelských činností
Ministerstvo průmyslu a obchodu

Ing. Lukáš Vlček
ministr průmyslu a obchodu

Fredrik Jörgensen
jeho excelence pan velvyslanec
Velvyslanectví Švédska 

Ing. Petr Doškář
vrchní ředitel sekce ekonomiky, fondů EU a zakladatelských činností
Ministerstvo průmyslu a obchodu

Ing. David Sventek, MBA
člen Evropského hospodářského a sociálního výboru EU
předseda správní rady BeePartner a.s.

                         pátého ročníku konference 

Cirkulární ekonomika v praxi
Podnikání v kruhu: zisk, který dává smysl

113. května 2025   |   FUTUREUM Ostrava 

Úvodní slovo

Moderace 

DRAFT/změna programu vyhrazena 



                         pátého ročníku konference 

Cirkulární ekonomika v praxi
Podnikání v kruhu: zisk, který dává smysl

213. května 2025   |   FUTUREUM Ostrava 

DRAFT/změna programu vyhrazena 

10:15 – 11:30        Diskuzní blok 1 – Management udržitelnosti – management úspěchu
   

Ing. Eduard Muřický
vrchní ředitel sekce hospodářství
Ministerstvo průmyslu a obchodu

Ing. Petr Doškář
vrchní ředitel sekce ekonomiky, fondů EU a zakladatelských činností
Ministerstvo průmyslu a obchodu

Ing. Jan Kříž
vrchní ředitel sekce ekonomiky životního prostředí
Ministerstvo životního prostředí

Mgr. Leo Steiner
vrchní ředitel sekce evropských a národních programů
Ministerstvo pro místní rozvoj

Ing. Jakub Uchytil
ředitel odboru administrace projektů výzkumu a vývoje
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Ing. Petr Votoupal
DG Regio
Evropská komise

Mgr. Milan Chrenko, MSc. 
ředitel odboru
Kancelář výkonného ředitele
Evropská agentura pro životní prostředí

RNDr. Miloš Kužvart
výkonný ředitel
Česká asociace oběhového hospodářství

Ing. Petr Zahradník, MSc. 
ekonomický expert pro evropské záležitosti
BeePartner a. s.
člen NERV

Státní správa

Legislativa 



                         pátého ročníku konference 

Cirkulární ekonomika v praxi
Podnikání v kruhu: zisk, který dává smysl

313. května 2025   |   FUTUREUM Ostrava 

DRAFT/změna programu vyhrazena 

Mgr. Tomáš Chmela 
starosta
město Slavičín

Bc. Aleš Boháč, MBA 
náměstek primátora 
Ostrava

11:30 – 12:00        Přestávka na kávu

12:00 – 13:30        Diskuzní blok 2 – Klíč k lepšímu využití zdrojů – cirkulární audit

Ing. Ondřej Tomšej
ředitel odboru infrastruktury a energetických programů
Sekce ekonomiky, fondů EU a zakladatelských činností 
Ministerstvo průmyslu a obchodu

Ing. Pavlína Kulhánková
ředitelka odboru průmyslové ekologie 
Sekce hospodářství
Ministerstvo průmyslu a obchodu

PhDr. Lenka Mynářová
generální ředitelka
Datamar International, s. r. o.

Laura Mitroliosová
generální ředitelka
CIRAA Advisory, s. r. o.

Ing. Pavel Zděnek
vedoucí oddělení cirkulární ekonomiky, úspor vody  
a alternativní dopravy
Sekce ekonomiky, fondů EU a zakladatelských činností 
Ministerstvo průmyslu a obchodu

Regiony, 
města, obce

Metodika pro 
analýzu provozu 

s návrhem  
opatření zamě-

řených na uplat-
ňování principů  

oběhového  
hospodářství

Metodika pro 
posuzování pro-
jektů přihláše-
ných do výzev 

v dotačních 
programech pro 
oblast oběhové-
ho hospodářství



                         pátého ročníku konference 

Cirkulární ekonomika v praxi
Podnikání v kruhu: zisk, který dává smysl

413. května 2025   |   FUTUREUM Ostrava 

DRAFT/změna programu vyhrazena 

13:30 – 14:30          Oběd

14:30 – 16:00          Diskuzní blok 3 – Inovace pro cirkulární ekonomiku

Mgr. Petr Filipi
ředitel odboru inovativních a digitálních řešení
Sekce ekonomiky, fondů EU a zakladatelských činností 
Ministerstvo průmyslu a obchodu

   

Mgr. Jaromír Hanzal
ředitel
Asociace pro aplikovaný výzkum v IT, z. s.

Ing. Pavel Mrázek
projekt digitálně udržitelná výstavba NKÚ
ředitel oblasti 
PORR a.s.

Ing. Libor Doležal 
generální ředitel
C-Energy s.r.o., Planá nad Lužnicí

Ing. Lenka Žlebková, MBA
generální ředitelka
Kongresové centrum Praha, a.s.

Ing. Ondrej Wilczynski, Ph.D.
manažer výzkumných a vývojových projektů
POLLUX NOVA a.s.

16:00 – 16:30          Přestávka na kávu

16:30 – 18:15          Diskuzní blok 4 – Technologie jako motor cirkulární ekonomiky

Ing. Jan Piskáček
generální ředitel
Agentura pro podnikání a inovace

Digitalizace  
a automatizace 
v optimalizaci 

zdrojů

Udržitelné  
aplikace pro 

výrobu energie

Firemní kultura 
zaměřená na 

inovace  
a udržitelnost



                         pátého ročníku konference 

Cirkulární ekonomika v praxi
Podnikání v kruhu: zisk, který dává smysl

513. května 2025   |   FUTUREUM Ostrava 

DRAFT/změna programu vyhrazena 

Ing. Ondřej Flanderka
manažer udržitelného rozvoje
Skanska Residential a. s.

Ing. Jan Řechtáček
vedoucí útvaru Geocycle 
Holcim (Česko), a.s.

Ing. Veronika Vohlídková
výkonná ředitelka
Česká vodíková technologická platforma (HYTEP)

Bc. Petr Kaláb, MBA
jednatel
Bert BOND s.r.o.

Tomáš Zeman 
manažer pro udržitelný rozvoj - Česká republika, Maďarsko a Slovensko
IKEA Česká republika, s.r.o.

Tomáš Jindříšek 
zakladatel a člen představenstva 
Asociace udržitelného podnikání z.s.

Petr Nachtmann
místostarosta
Valašské Meziříčí

18:30 - 19:00          Rekonverze Futurea (Green Herritage)

Mgr. Antonín Šimčík
spolumajitel
FUTUREUM s.r.o.

19:30             Slavnostní večeře
 
 

Obnovitelné 
materiály  

a alternativní 
suroviny

Biodegradabilní 
a kompostova-

telné alternativy

Udržitelný 
marketing,   

komunikace 
hodnoty značky



2. den 

9:30 - 10:00         Občerstvení

10:00 - 10:15        Zahájení

Simona Babčáková
moderátorka

Ing. Petr Tůma
moderátor
vedoucí oddělení OP, veřejné podpory a evaluace
Sekce ekonomiky, fondů EU a zakladatelských činností
Ministerstvo průmyslu a obchodu

Ing. Petr Doškář
vrchní ředitel sekce ekonomiky, fondů EU a zakladatelských činností
Ministerstvo průmyslu a obchodu

Mgr. Jan Rafaj, MBA
prezident
Svaz průmyslu a dopravy

10:15 – 11:45        Diskuzní blok 1 – Cirkulární ekonomika v praxi

Ing. Jakub Švrček, Ph. D.
jednatel společnosti
Materiálový a metalurgický výzkum, s. r. o.
nositel projektu CirkArena

Jiří Zelený 
manažer pro zákazníky Tork
Essity Czech Republic s.r.o.

Zdeněk Havran 
manažer pro klíčové zákazníky
CEE Sales Industry CZ/SK
Essity Czech Republic s.r.o.

Lukáš Voráček
ředitel prodeje pro český trh
KALVEI, s.r.o.

RNDr. Radek Hořeňovský
generální sekretář klastru
WASTen, z.s.

                         pátého ročníku konference 

Cirkulární ekonomika v praxi
Podnikání v kruhu: zisk, který dává smysl

614. května 2025   |   FUTUREUM Ostrava 

Úvodní slovo  

Zahájení 

DRAFT/změna programu vyhrazena 



Ing. Zuzana Kašná, MBA
starostka obce 
Chlebičov

Stevan Topalovic
generální manažer pro střední Evropu
Epiroc Czech Republic s.r.o. 

Michal Kričfaluši
generální ředitel
Mevra EcoWaste s. r. o.

Michal Kříž
senior konzultant
Mevra EcoWaste, s. r. o.

11:45 – 12:15       Závěr

Ing. Petr Doškář
vrchní ředitel sekce ekonomiky, fondů EU a zakladatelských činností
Ministerstvo průmyslu a obchodu

Ing. David Sventek, MBA
člen Evropského hospodářského a sociálního výboru EU
předseda správní rady BeePartner a.s.

12:15 - 12:45        Občerstvení

                         pátého ročníku konference 

Cirkulární ekonomika v praxi
Podnikání v kruhu: zisk, který dává smysl

714. května 2025   |   FUTUREUM Ostrava 

DRAFT/změna programu vyhrazena 


